

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสายโค้งน้ำดับ หมู่ที่ ๑๒ ซอย ๓ รหัสทางหลวงท้องถิ่น
 ชย.ถ ๘๓-๐๐๓๒ บ้านโค้งน้ำดับ หมู่ที่ ๑๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

-วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓๔๘ ท่อน และ
 วางบ่อพักขนาด ๐.๘๕x๐.๘๕ เมตร จำนวน ๒๕ อัน พร้อมยาแนวประสานรอยต่อให้เรียบร้อย

-เทคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๔๘.๐๐ เมตร
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๗๔.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.บ้านค่ายกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๖๐๘,๑๕๗.๙๒ บาท

(หกแสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน ๔ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๔ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๕ ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๖ ราคาน้ำมัน	จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายกิตติศักดิ์ แสงดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุภกิจ กิ่งกลางดอน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางอัจฉรา รุกไพรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 1/1

โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคงน้ำดับ หมู่ที่ 12 ซอย 3 รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.83-032 ตำบลบ้านค่าย อำเภอมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

1. วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก. ชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร จำนวน 348 ท่อน และวางบ่อพักขนาด 0.85 x 0.85 เมตร จำนวน 25 อัน

2. เทคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 348.00 เมตรหรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 174.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบ อบต.บ้านค่าย กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ต.บ้านค่าย อ.เมืองชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย

วันที่

3 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1)งานรื้อรางระบายน้ำเดิม	ม.	368.00	16.89	6,215.36	1.3624	23.01	8,467.81	
2	งานดิน								
3	วัสดุรองพื้นทางและพื้นทาง								
	3.1)งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	115.56	-	1.3642	157.65	-	
	3.2)ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.70	577.78	5,026.69	1.3624	787.17	6,848.36	
	3.3)ลงลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	18.38	115.56	2,123.99	1.3624	157.44	2,893.73	
4	งานผิวทาง								
	4.1)ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 15ซม	ตร.ม.	174.00	404.42	70,368.59	1.3624	550.98	95,870.16	
	4.2)รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	-	244.49	-	1.3624	333.09	-	
	4.3)รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	-	162.60	-	1.3624	221.53	-	
5	งานโครงสร้าง(STRUCTURES)								
	5.1)งานท่อ ค.ส.ล. ชั้น3 เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.	ม.	348.00	670.96	233,492.76	1.3624	914.11	318,110.53	
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
	6.1)อ่างรับน้ำสำหรับท่อ $\varnothing$ 0.40 ม.	อัน	25.00	3,947.97	98,699.34	1.3624	5378.72	134,467.98	
	6.2)ฝาปิด	ชุด	25.00	1,214.82	30,370.48	1.3624	1,655.07	41,376.74	
	6.1)ค่าทดสอบคอนกรีต	ชุด	1.00	90.00	90.00	1.3624	122.62	122.62	

รวมราคาทุน 446,387.20

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

608,157.92

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

คิดเป็นราคากลาง

ตัวอักษร

หกแสนแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบเจ็ดบาทเก้าสิบสองสตางค์

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายกิตติศักดิ์ แหตดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการฯ

(นางอัจฉรา รุกโพธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

..... กรรมการฯ

(นายสุภกิจ กิ่งกลางตอน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บาท

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ราคาน้ำมันดีเซล

37.01 บาท/ลิตร

โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโค้งน้ำดับ หมู่ที่ 12 ซอย 3 รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.83-032

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) คิดที่พื้นที่ 1 ตร.ม.

ไม้อัดดำหนา 15 มม. = 0.35 แผ่น @	209.35	=	209.35	บาท
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @	293.40	=	88.02	บาท
ไม้ค้ำยันแบบ 0.30 ต้น @	30	=	9.00	บาท
ตะปู 0.25 กก. @ 52.14		=	13.04	บาท
รวม		=	319.40	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิด 25%		=	79.85	บาท
ค่าแรง		=	163.00	บาท/ตร.ม.
น้ำมันทาไม้แบบ			2.00	บาท/ตร.ม.
รวม			244.85	บาท/ตร.ม.

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) คิดที่พื้นที่ 1 ตร.ม.

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)	=	319.40	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง	=	63.88	บาท
ค่าแรง	=	163.00	บาท/ตร.ม.
น้ำมันทาไม้แบบ		2.00	บาท/ตร.ม.
รวม		228.88	บาท/ตร.ม.

1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)

1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)

คิดจากความหนาของผิวทางคอนกรีต = 15 ซม.

ปริมาตรคอนกรีต = 0.15 ลบ.ม.

ส่วนขยาย = $0.15 \times 1.70 = 0.255$ ลบ.ม.

ค่าทุบคอนกรีตเดิม = 400 บาท/ลบ.ม.

ค่าทุบคอนกรีต = 0.15 x 400	=	60.00	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมต้นและดัก (หินผุ)	= 0.255x	43.50	= 11.09 บาท/ตร.ม.
ขนทิ้ง 3 กม.	= 0.255 x	16.53	= 4.22 บาท/ตร.ม.
	รวม	=	75.31 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>75.31</u>	บาท/ตร.ม.

1.9 งานรื้อรางระบายน้ำด้านข้าง (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE DITCH LINING)

คิดจากความหนาของ DITCH LINING หนา	0.05	ซม.	
ปริมาตรคอนกรีต	=	0.06	ลบ.ม./ม.
ค่าทุบคอนกรีต =	0.06 ลบ.ม. @ 200.00 บาท	=	12.00
ส่วนขยายตัว =	0.06 x 1.70	=	0.1020
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : หินผุ - ดันและดัก)	=	43.50	บาท/ลบ.ม.
คิดเป็นเงินค่าดำเนินการ	=	4.44	บาท/ม.
ค่าขนทิ้ง 1.00 กม. ใช้ 10 ล้อ =	11.75	บาท/ลบ.ม.	= 0.45
ค่างานต้นทุน = ค่าทุบ + ค่าดันและดัก + ค่าขนทิ้ง	=	<u>16.89</u>	บาท/ม.

2. งานดิน (EARTHWORK)

2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBIN)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่	ขนาดกลาง	
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	3.89
ค่างานต้นทุน	=	<u>3.89</u>

2.2(1) งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุดตัด)	=	22.78
ค่าขนทิ้ง 0 กม.	=	0.00
รวม	=	22.78
ส่วนขยายตัว = 1.25 x 22.78	=	<u>28.79</u>

หมายเหตุ

ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15

ส่วนขยายตัวของดิน, ดินปนทราย = 1.25

3. วัสดุรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)

3.1(1) งานไถลู่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	60.00
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=	0.00
ค่าขนส่ง 12.00 กม.	=	46.71
รวม	=	106.71
ดินและดักกลไถลู่ทาง	=	8.85
ค่าใช้จ่ายรวม	=	115.56
ค่างานต้นทุน	=	<u>115.56</u>

3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ราคาทรายคอนกรีต)	=	195.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 94.00 กม. (บ้านท่าหว้า)	=	382.78	บาท/ลบ.ม.
รวม		577.78	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 577.78×1.00		577.78	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%)	=	-	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	577.78	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	577.78	บาท/ลบ.ม.

4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THK.)

PANEL SIZE กว้าง 3.00 ม. ยาว 10.00 ม.

ใช้วัสดุคอนกรีตผสมเสร็จ

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc. (ทรงลูกบาศก์)	=	2,096.27	บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่ 30.00 ตร.ม.			
ค่าคอนกรีต = 4.50 ลบ.ม. $\times 2,096.27$	=	9,433.22	บาท
ค่าตะแกรงเหล็กเสริมขนาด 4 มม. @ 0.20 ม. = 40 ม ² @ 24.44	=	733.20	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก 6 บาท/ตร.ม.	=	180.00	บาท
ค่าแบบเหล็ก 20.60 $\times 10$ ม.	=	206.00	บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต 12.45 $\times 30.00$ ตร.ม.	=	373.50	บาท/ตร.ม.
ค่าบ่ม 10.22 $\times 30.00$ ตร.ม.	=	306.60	บาท/ตร.ม.
ค่าขัดหยาบ 30.00 $\times 30.00$ ตร.ม.	=	900.00	บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	12,132.52	บาท
ค่างานต้นทุน = ค่าใช้จ่ายรวม / พื้นที่	=	404.42	บาท/ตร.ม.

4.9(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว 3.00 ม.			
ค่าเหล็ก Ø 19 มม. 11.13 กก. @ 26.92	=	299.63	บาท
ทาสี + จาระบี + metal cap 10 ชุด @ 10.00	=	100.00	บาท
JOINT FILLER = 0.5 ตร.ม. @ 400.00	=	200.00	บาท
JOINT SEALER = 1.9 ลิตร @ 45.00	=	85.50	บาท
ค่าหยอดยาง = 3.00 เมตร @ 16.11	=	48.33	บาท
แผ่นพลาสติก	=	-	บาท
ไม้แบบ - ลบ.ฟ. @ -	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	=	733.46	บาท
ค่างานต้นทุน 733.46 / 3.00	=	244.49	บาท/เมตร

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร	3.25		3.50		4.00		4.50	
ความหนา (ซม.)	23	25	23	25	23.00	25	23	25
Dowel Bar (กก.)	21.18	21.18	23.1	23.1	26.95	26.95	28.88	28.88
METAL CAP (ชุด)	11	11	12	12	14.00	14	15	15
Joint Filler (ตร.ม.)	0.67	0.74	0.72	0.79	0.82	0.9	0.93	1.02
Joint Sealer (ลิตร)	2.03	2.03	2.19	2.19	2.50	2.5	2.81	2.81
แผ่นพลาสติก (ตร.ม.)	3.25	3.25	3.5	3.5	4.00	4	4.5	4.5
ไม้แบบ (ตร.ม.)	0.75	0.81	0.81	0.88	0.92	1	1.04	1.13

Metal Cap	ราคาชุดละ	@	10.00 บาท (ประมาณ)
Joint Filler	ราคาตร.ม.ละ	@	400.00 บาท (ประมาณ)
Joint Sealer	ลิตรละ	@	45.00 บาท (ประมาณ)
แผ่นพลาสติก	เมตรละ	@	10.00 บาท (ประมาณ)

4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว 3.00 ม.

ค่าเหล็ก Ø 19 มม.	11.13 กก.	@ 26.92	=	299.63	บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	3.00 ม.	@ 25.09	=	75.27	บาท
ทาสี + จาระบี	10 ชุด	@ 4.00	=	40.00	บาท
JOINT SEALER	= 1.62 ลิตร @	45.00	=	72.90	บาท
แผ่นพลาสติก	=	-	=	-	บาท
ไม้แบบ	=	-	=	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	487.80	บาท
ค่างานต้นทุน	487.80 / 3.00		=	162.60	บาท/เมตร

หมายเหตุ

ความกว้างช่องจราจร	3.25		3.50		4.00		4.50	
ความหนา(ซม.)	23	25	23	25	23.00	25	23	25
Dowel Bar (กก.)	21.18	21.18	23.1	23.1	26.95	26.95	28.88	28.88
ตัด Joint ลึก (ซม.)	5	6	5	6	5.00	6	5	6
ทาสี + จาระบี (ชุด)	11	11	12	12	14.00	14	15	15
Joint Sealer (ลิตร)	1.62	1.95	1.75	2.1	2.00	2.4	2.25	2.7
แผ่นพลาสติก (ม.)	3.25	3.25	3.5	3.5	4.00	4	4.5	4.5

ค่าทาสี + จาระบี ที่ Dowel Bar @ 4.00 บาท (โดยประมาณ)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคงน้ำดิบ หมู่ที่ 12 ซอย 3 รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขย.ถ.83-032

อยู่ในท้องที่จังหวัด ชัยภูมิ

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) ๕ %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

เขตฝนตก ปกติ

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ราคาน้ำมันดีเซล

37.01 บาท/ลิตร

27 ก.ค. 69

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc. (ลูกบาศก์)	บ./ลบ.ม.	2,042.06	14.00	54.21	-	-	2,096.27
2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	บ./ตัน	23,933.77	-	-	80.00	4,900.00	28,913.77
3	เหล็ก RB Ø 19 มม.	บ./ตัน	23,341.12	-	-	80.00	3,500.00	26,921.12
4	เหล็ก DB Ø 12 มม.	บ./ตัน	22,993.55	-	-	80.00	3,900.00	26,973.55
5	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	29.19	-	-	-	-	29.19
6	L 75 x 75 x 6 มม. (6.85 กก./ม.)	บ./ตัน	28,958.39	-	-	80.00	14,000.00	43,038.39
7	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ศก. 4 มม.	บ./ตร.ม.	24.44	-	-	-	-	24.44
9	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2"x3"	ลบ.ฟ.	293.40	-	-	-	-	293.40
10	ไม้อัดดำเคลือบสีเต็ม เบอร์ 15	แผ่น	598.13	-	-	-	-	598.13
11	ตะปูขนาด 3"	บ./กก.	52.14	-	-	-	-	52.14
12	ปูนซีเมนต์ประเภทที่ 1	บ./ตัน	2,560.75	14.00	38.72	50.00	-	2,649.47
13	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ม. ³	195.00	-	-	-	-	195.00
17	ท่อระบายน้ำ คล. ขึ้น 3 ศก. 0.40 ม.	ท่อน	470.00	-	-	-	-	470.00

หมายเหตุ

1. ราคาทรายสีขาวที่ บ่อทรายพืชมายทรายทอง 082-493939

ราคา 130 บาท/ตัน

1 ลบ.ม. = 1.5 ตัน คิดเป็นราคา

195 บาท/ลบ.ม.

2. หินคลุก สีบรจากจาก โรงโม่นิยมชัย เขตตำบล จ.ลพบุรี โทร 081-734-7772 ราคา

170 บาท/ตัน หิน A2

255 บาท/ลบ.ม.



ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
121	333.80	467.32	148	408.10	571.34	175	482.51	675.52
122	336.61	471.25	149	410.78	575.09	176	485.34	679.47
123	339.42	475.19	150	413.83	579.37	177	488.16	683.43
124	342.24	479.14	151	416.52	583.13	178	490.47	686.66
125	344.81	482.73	152	419.21	586.90	179	493.31	690.63
126	347.65	486.70	153	421.91	590.67	180	496.15	694.61
127	350.49	490.69	154	424.61	594.46	181	499.00	698.60
128	353.07	494.30	155	427.32	598.24	182	501.86	702.60
129	355.94	498.31	156	430.03	602.04	183	504.72	706.61
130	358.81	502.33	157	432.74	605.84	184	507.03	709.84
131	361.40	505.97	158	435.88	610.23	185	509.90	713.86
132	364.29	510.01	159	438.61	614.05	186	512.78	717.89
133	366.90	513.66	160	441.34	617.88	187	515.67	721.94
134	369.80	517.73	161	444.08	621.71	188	517.98	725.17
135	372.42	521.38	162	446.83	625.56	189	520.87	729.22
136	375.03	525.04	163	449.58	629.41	190	523.78	733.29
137	377.96	529.15	164	452.33	633.26	191	526.69	737.37
138	380.59	532.82	165	455.09	637.13	192	529.00	740.60
139	383.54	536.96	166	457.86	641.00	193	531.92	744.69
140	386.17	540.64	167	460.63	644.88	194	534.85	748.79
141	388.81	544.34	168	463.41	648.77	195	537.79	752.90
142	391.79	548.51	169	465.72	652.00	196	540.10	756.13
143	394.44	552.22	170	468.50	655.90	197	543.04	760.26
144	397.09	555.93	171	471.29	659.81	198	546.00	764.40
145	400.10	560.14	172	474.09	663.72	199	548.31	767.63
146	402.76	563.87	173	476.89	667.65	200	551.28	771.79
147	405.43	567.60	174	479.70	671.58	201- 2.76 3.86 1000 ต่อ กม. ต่อ กม. @		

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม.ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิดเป็นกม.ละ

2.76 บาท/ตัน

3.86 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่งใช้ระยะทางขนส่งคูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน หรือต่อลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย

37.50 บาท/ลิตร



ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ มีทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.39	11.75	41	113.97	159.55	81	223.97	313.56
2	10.48	14.67	42	116.72	163.40	82	226.62	317.27
3	12.57	17.60	43	119.46	167.24	83	229.40	321.16
4	14.66	20.52	44	122.21	171.10	84	232.18	325.06
5	16.75	23.45	45	124.95	174.93	85	234.98	328.98
6	18.83	26.37	46	127.71	178.79	86	237.67	332.73
7	20.92	29.29	47	130.45	182.63	87	240.36	336.50
8	23.25	32.55	48	133.20	186.48	88	243.19	340.47
9	26.00	36.40	49	135.93	190.31	89	245.90	344.26
10	28.75	40.24	50	138.68	194.15	90	248.62	348.07
11	31.49	44.09	51	141.45	198.02	91	251.49	352.08
12	34.24	47.94	52	144.18	201.85	92	254.23	355.92
13	36.99	51.79	53	146.93	205.70	93	256.97	359.76
14	39.74	55.64	54	149.70	209.58	94	259.73	363.62
15	42.49	59.48	55	152.43	213.40	95	262.34	367.28
16	45.24	63.33	56	155.17	217.24	96	265.12	371.16
17	47.98	67.18	57	157.93	221.10	97	267.90	375.06
18	50.73	71.02	58	160.71	224.99	98	270.69	378.97
19	53.48	74.88	59	163.44	228.81	99	273.50	382.90
20	56.23	78.72	60	166.18	232.66	100	276.14	386.60
21	58.98	82.57	61	168.94	236.52	101	278.97	390.55
22	61.73	86.42	62	171.72	240.40	102	281.62	394.27
23	64.47	90.26	63	174.44	244.21	103	284.47	398.25
24	67.23	94.12	64	177.17	248.04	104	287.14	401.99
25	69.98	97.97	65	179.91	251.88	105	290.00	406.00
26	72.72	101.81	66	182.67	255.74	106	292.69	409.77
27	75.48	105.67	67	185.44	259.62	107	295.38	413.53
28	78.23	109.52	68	188.15	263.40	108	298.08	417.31
29	80.96	113.34	69	190.94	267.32	109	300.99	421.38
30	83.72	117.21	70	193.67	271.14	110	303.70	425.18
31	86.46	121.04	71	196.41	274.98	111	306.42	428.99
32	89.22	124.91	72	199.16	278.83	112	309.15	432.81
33	91.97	128.76	73	201.93	282.70	113	311.89	436.64
34	94.72	132.61	74	204.70	286.59	114	314.63	440.48
35	97.46	136.44	75	207.40	290.35	115	317.38	444.33
36	100.21	140.30	76	210.20	294.28	116	320.14	448.19
37	102.97	144.15	77	212.91	298.07	117	322.90	452.06
38	105.72	148.01	78	215.63	301.88	118	325.68	455.95
39	108.47	151.85	79	218.47	305.86	119	328.46	459.82
40	111.21	155.69	80	221.22	309.70	120	331.18	463.75



ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบบัวอุดตอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.60	0.22	0.28	1.82	1.88
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.34	0.55	0.69	3.89	4.03
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	5.10	0.78	0.98	5.88	6.08
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.77	3.51	4.39	23.28	24.16
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	38.29	10.80	13.50	49.09	51.79
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.72	3.06	3.83	22.78	23.55
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	7.15	1.70	2.13	8.85	9.28
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	32.04	3.34	4.18	35.38	36.22
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	38.32	5.18	6.48	43.50	44.80
	หินแข็ง - เจาระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.93	4.66	5.83	70.59	71.76
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	64.32	19.00	23.75	83.32	88.07
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.68	6.52	8.15	34.20	35.83
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.88	1.46	1.83	10.34	10.71
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	45.95	12.96	16.20	58.91	62.15
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.70	2.75	3.44	19.45	20.14
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	54.60	20.90	26.13	75.50	80.73
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	21.51	4.20	5.25	25.71	26.76
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	67.06	25.71	32.14	92.77	99.20
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.96	1.66	2.08	8.62	9.04
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกเรียง 10 ซม.	ตร.ม.	9.53	2.11	2.64	11.64	12.17
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.64	3.38	4.23	15.02	15.87
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.30	1.75	2.19	12.05	12.49
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	7.56	0.62	0.78	8.18	8.34
10	งานลาดยางแทคโค้ด	ตร.ม.	7.01	0.88	1.10	7.89	8.11
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	16.24	2.21	2.76	18.45	19.00
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	22.44	3.05	3.81	25.49	26.25
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	33.37	4.54	5.68	37.91	39.05
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	48.87	6.64	8.30	55.51	57.17
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.93	0.49	0.61	2.42	2.54
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.67	0.68	0.85	3.35	3.52
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.97	1.00	1.25	4.97	5.22
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.82	1.47	1.84	7.29	7.66

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อำเภอเมือง 37.00 - 37.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	441.93	16.77	20.96	458.70	462.89
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 5 ซม.						
	บนผิวไพรมิไคต์	ตร.ม.	13.36	2.82	3.53	16.18	16.89
	บนผิวแทคไคต์	ตร.ม.	10.24	2.28	2.85	12.52	13.09
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	184.43	35.15	43.94	219.58	228.37
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.82	1.74	2.18	16.56	17.00
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.53	1.92	2.40	12.45	12.93
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.56	2.53	3.16	25.09	25.72
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.72	2.39	2.99	16.11	16.71
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	9.16	1.06	1.33	10.22	10.49
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	35.54	11.03	13.79	46.57	49.33
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แนน	45.80	5.29	6.61	51.09	52.41
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	39.10	11.03	13.79	50.13	52.89
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แนน	45.80	5.29	6.61	51.09	52.41
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.88	5.92	7.40	29.80	31.28
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.85	7.39	9.24	37.24	39.09
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.80	9.86	12.33	49.66	52.13
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.76	11.83	14.79	59.59	62.55
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.48	2.07	2.59	13.55	14.07
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.66	0.39	0.49	3.05	3.15
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.65	5.86	7.33	52.51	53.98
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	63.23	7.39	9.24	70.62	72.47
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	76.62	8.11	10.14	84.73	86.76
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	92.91	9.00	11.25	101.91	104.16
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	12.00	1.97	2.46	13.97	14.46
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	14.00	2.30	2.88	16.30	16.88



TH EN



ราคาน้ำมัน

● ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

● ราคาขายปลีก กทม. และ
ปริมณฑล

● การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน:

ชัยภูมิ

เมืองชัยภูมิ

กรกฎาคม

2569

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคาไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วัน - เวลา	Diesel B20 ดีเซล	ดีเซล Diesel	Gasohol E20 แก๊สโซฮอล์	Gasohol 91 แก๊สโซฮอล์	Gasohol 95 แก๊สโซฮอล์	เบนซิน	ยูโร 5 แก๊สโซ
23-07-2569 05:00	32.01	37.01	32.01	36.64	37.01	46.00	48
22-07-2569 05:00	31.11	36.11	31.11	35.74	36.11	45.10	48

